
ZÁPIS 

 z jednání PS Osoby v nepříznivé sociální situaci 

Termín:          20. 6. 2018, 15:00 hodin 

Místo:             kancelář OSV č. 109, Městský úřad Nymburk 

Přítomni:       viz prezenční listina 

Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Katalog sociálních a návazných služeb 

3. GDPR – nastavení komunikace 

4. Programové dotace 

5. Průzkum sociální situace cizinců v Nymburce 

6. Sociální bydlení v Nymburce 

7. Aktuální informace od jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb a z Městského 

úřadu Nymburk 

8. Diskuze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Bc. Michal Brabec 



 

1. Zahájení 

 Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání. 

2. Katalog sociálních a návazných služeb 

 Koordinátor KPSS informoval o finalizaci aktualizace „Katalogu sociálních a návazných 

služeb“ pro rok 2018. Katalog je tuto chvíli v tisku a po dokončení bude distribuován mezi 

poskytovatele sociálních služeb a návazné organizace. 

 

3. GDPR – nastavení komunikace 

 Vzhledem k tomu, že 25. 5. 2018 vstoupilo v platnost „Obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů“ (angl. General Data Protection Regulation neboli GDPR), které 

představuje nový právní rámec ochrany osobních údajů v evropském prostoru s cílem 

hájit co nejvíce práva občanů EU proti neoprávněnému zacházení s jejich daty včetně 

osobních údajů, byla mezi členy pracovní skupiny nastavena pravidla pro vzájemnou 

komunikaci, aby nedošlo k porušení výše uvedeného nařízení. 

 

4. Programové dotace 

 Koordinátor KPSS informoval přítomné o proplacení „Programových dotací z rozpočtu 

města Nymburk“ poskytovatelům zařazeným v „Minimální síti sociálních a návazných 

služeb“ pro rok 2018. 

 

5. Průzkum sociální situace cizinců v Nymburce 

 Koordinátor informoval o probíhajícím výzkumu, který na Nymbursku provádí 

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. Výzkum se věnuje sociální situaci cizinců žijících na 

území okresu Nymburk a sbírá informace od Městského úřadu Nymburk a místních 

neziskových organizací. 

   

6. Sociální bydlení v Nymburce 

 Koordinátor KPSS informoval o dokončovaném bytovém domě v Nymburce, kde bude 

od září tohoto roku realizován projekt sociálního bydlení Polabského nadačního fondu. Je 

budováno celkem 7 malometrážních sociálních bytů 1+kk a 2+kk. Průměrná obsazenost 

bytů  dle podmínek projektu musí být 10 osob. Předpokládaná kolaudace objektu bude 

v srpnu letošního roku. První nájemníci musí být do sociálních bytů nastěhováni do tří 

měsíců od kolaudace. 

 Polabský nadační fond se musí řídit specifickými pravidly pro příjemce dotace a každý 

nájemník sociálního bytu musí splňovat po dobu projektu nastavená kritéria. Polabský 

nadační fond je povinen uzavřít nájemní smlouvu pouze s osobou s cílové skupiny, která 

musí být osobou v bytové nouzi a její příjem musí odpovídat požadavkům projektu. 

Za dodržení podmínek pro nakládání se sociálními byty je plně odpovědný pouze 



Polabský nadační fond. Před uzavřením každé nájemní smlouvy s osobou v bytové nouzi  

Polabský nadační fond  požádá město Nymburk o vydání souhlasného stanoviska. 

 Poskytovatelé sociálních služeb, kteří mají klienty shodující se s cílovou skupinou 

sociálního bydlení, mohou kontaktovat Polabský nadační fond. 

Kontakt: Ing. Martina Bášová, tel.: 728 155 559 

 

7. Aktuální informace od jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb a z Městského 

úřadu Nymburk 

 Zástupci poskytovatelů sociálních služeb informovali ostatní účastníky o novinkách z 

jejich domovských organizací. 

8. Diskuze 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


